



# Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji

---

Tomasz Siemoniak

**Funkcjonariuszki i Funkcjonariusze Państwowej Straży Pożarnej,  
Druhnym i Druhom Ochotniczych Straży Pożarnych,  
Pracownicy Cywilni Państwowej Straży Pożarnej,  
Szanowni Państwo,**

każdego roku obchodzimy Międzynarodowy Dzień Strażaka. To funkcjonariusze PSP i druhowie OSP zawsze jako pierwsi spieszą z pomocą, gdy zagrożone jest życie i zdrowie. Wiedzą o tym mieszkańcy województwa wielkopolskiego, którzy przez całą dobę mogą liczyć na swoich strażaków.

Wielkopolskie Wojewódzkie Obchody Dnia Strażaka to dobra okazja, by podziękować Państwu za codzienny trud i zaangażowanie w ochronę przeciwpożarową. Strażacy z garnizonu wielkopolskiego są wśród najczęściej interweniujących jednostek w Polsce. Tylko w ubiegłym roku było to prawie 42 tysiące zdarzeń. Składam Wam za to wyrazy najwyższego szacunku i uznania.

Dzisiejsza uroczystość jest połączona z jubileuszem 50-lecia Wielkopolskiego Muzeum Pożarnictwa w Rakoniewicach. To jedna z najstarszych tego typu placówek w Polsce. Pół wieku jej istnienia pozwoliło zgromadzić tysiące eksponatów. To niezwykle cenne dziedzictwo wielu pokoleń Wielkopolan, zaangażowanych w ochronę przeciwpożarową. Muzeum prowadzi również działania edukacyjne i przekazuje wartości strażackie kolejnym pokoleniom adeptów pożarnictwa.

Zapewniam Państwa, że dla MSWiA rozwój Państwowej Straży Pożarnej i Ochotniczych Straży Pożarnych to priorytet. Zgodnie z naszymi zapowiedziami, pracujemy nad projektem ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej. Chcemy, by kluczową rolę w tym systemie pełnili właśnie strażacy. Przygotowaliśmy kompleksowe rozwiązania, które uwzględniają różne scenariusze związane z naszym bezpieczeństwem. Chcemy, by projekt ustawy jak najszybciej trafił do parlamentu.

Wszystkim Funkcjonariuszkom i Funkcjonariuszom PSP, Druhom i Druhom OSP oraz Pracownikom Cywilnym PSP z województwa wielkopolskiego życzę satysfakcji z realizowanych zadań oraz pomyślności w życiu prywatnym. Serdeczne pozdrowienia kieruję również do Waszych najbliższych.

Z wyrazami szacunku

*T. Siemoniak*